
„Město Litovel, Myslechovice – Dešťová kanalizace podél silnice III - 3732“

Smluvní strany:

a

Méněpráce:

A. Nerealizovaná přeložka plynu

1

č. smlouvy objednatele: SML/0152/2022/MH

č. smlouvy zhotovitele: 22027/040145/01

1. Smluvní strany prohlašují, že uzavřely dne 8.6.2022 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je
závazek zhotovitele provést stavební práce ve formě opravy a doplnění dešťové kanalizace

(dále jen „Smlouva o dílo”).

DODATEK č. 1
ke smlouvě o dílo na stavbu

I.

Preambule

2. V průběhu realizace díla došlo k následujícím změnám:

Objednatel:
Město Litovel

Se sídlem: nám. Přemysla Otakara 778, Litovel 784 01
Zastoupené: Viktor Kohout – starosta města
IČ: 00299138

osoby oprávněné jednat

- ve věcech smluvních: Viktor Kohout – starosta města
- ve věcech technických: Miroslav Skácel, David Elgner

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu:
na straně jedné (dále jen „objednatel“)

Zhotovitel:

Společnost IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.
se sídlem: Albertova 229/21, Olomouc 779 00

Zastoupená: Ing. Petr Buchta, předseda představenstva
IČ: 25869523
DIČ: CZ25869523

osoby oprávněné jednat

- ve věcech smluvních: Ing. Petr Buchta, předseda představenstva
- ve věcech technických: Ing. Tomáš Matušek, ředitel divize liniových staveb
bankovní spojení: KB a.s., ČSOB a.s.,

číslo účtu:

Tel.
na straně dru tovitel“)



Vícepráce:

II.

III.

IV.

Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č.1, zůstávají v platnosti.

2

5.604.434,67 Kč
1.176.931,28 Kč
6.781.365,95 Kč

5.453.000,00 Kč 
- 475.593,77 Kč

627.028,44 Kč

Cena dodatečných stavebních prací je blíže specifikována v Příloze č.1 tohoto Dodatku č. 1.
Cena nerealizovaného přeložky plynu je blíže specifikována v Příloze č.2 tohoto Dodatku č.1.

Cena dle SOD bez DPH:
Méněpráce dle Dodatku č.1:
Vícepráce dle Dodatku č.1:

6.1. Cena za zhotovení předmětu Smlouvy v rozsahu dle čl. 3 Smlouvy a dle Přílohy č. 1 a 2 
Dodatku č. 1 činí:

Smluvní strany se dohodly, že se Smlouva o dílo v čl. 3 Předmět plnění rozšiřuje o práce 
specifikované v Příloze č.1 Dodatku č. 1 a současně se zmenší objem prací o práce 
specifikované v příloze č.2 Dodatku č. 1.

Smluvní strany se dohodly, že se Smlouva o dílo v čl. 6. Cena za dílo, odst. 6.1. mění 
následovně:

S ohledem na shora uvedenou skutečnost se smluvní strany dohodly na rozsahu výše uvedených 
méněprací a víceprací, kdy uvedená změna představuje nutnost upravit cenu za dílo o dodatečné 
stavební práce a méněpráce, jež jsou specifikovány v Příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 1.

4. S ohledem na uvedenou informaci, byl objednatel upozorněn zhotovitelem na nutnost změny 
díla o výše specifikované méněpráce a vícepráce a na jejich dopad do ceny díla.

Cena celkem vč. Dodatku č.1 bez DPH:
DPH 21%:
Cena celkem vč. DPH

A. Práce spojené s demontáží stávajících obrub a dlažby včetně odvozu a uložení na 
skládku v rozsahu stoky C3, C4 a C4.1.

B. Odstranění stávajícího živičného krytu na části stoky C3 vedené v krajské komunikaci 
III/3732.

C. Provizorní zapravení krajské komunikace III/3732 vrstvou asfaltobetonu na části 
stoky C3.

3. Výše uvedené změny byly potřebné k řádné realizaci této stavby, jelikož v době provádění 
této akce nebyl ještě znám zhotovitel akce následující ( realizace chodníků a komunikací), bylo 
nutné tyto práce provést již nyní.



V Litovli dne: V Olomouci dne:

3

Viktor Kohout 
starosta města

Dodatek č.1 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv.

Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností 
originálu, přičemž objednatel a zhotovitel obdrží každý po dvou vyhotoveních.

Ing. Petr Buchta 
předseda představenstva

Dodatek smlouvy o dílo č.1 byl schválen na jednání Rady města Litovel dne 27. 10. 2022 pod 
číslem usnesení RM/13/1/2022.

Přílohy dodatku:
Příloha č. 1 výkaz výměr víceprací
Příloha č. 2 výkaz výměr méněprací


